АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Авангард
муниципального района Алексеевский

Самарской области
Россия, 446643 Самарская область, Алексеевский район, п.Авангард, ул. Советская, 11

т. (846-71) 4-81-35; 4-81-33

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 декабря 2022 года № 50
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Авангард от 05.07.2012г. №17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»
Рассмотрев протест прокуратуры Алексеевского района от 14.12.2022 года №07-03-2022/Прдп447-22-221, руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Авангард,

Администрация сельского поселения Авангард
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Протест прокуратуры Алексеевского района от 14.12.2022 года №07-03-2022/Прдп447-22-221 удовлетворить.
2.Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Авангард от 05.07.2012 г. №17 (в редакции постановления от 19.11.2021 г. №45), а именно:

2.1. Дополнить административный регламент пунктом 3.11  следующего содержания:

«3.11. Администрация поселения не вправе требовать у заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие являются необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»

2.2. Дополнить административный регламент пунктом 3.12  следующего содержания:
«3.12. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, администрация поселения, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.»

 2.3. Дополнить административный регламент пунктом 3.13  следующего содержания:

  «3.13. Структура административного регламента должна предусматривать машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти»
3. Настоящее постановление в газете «Авангард» и на официальном сайте Администрации поселения.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава сельского
поселения Авангард                                                           Н.А.Зотов